
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN
VZDĚLÁVÁNÍ IV
E V V O

Rozvoj EVVO u dětí a žáků
prostřednictvím moderních
didaktických forem a podpora
pedagogických a didaktických
kompetencí pedagogů v této oblasti.

EVVO

MINICYKLUS TRENDY
EVVO “NA ŽIVO” 

 -  UČÍME ŽÁKY
BADATELSKY

určeno pro pedagogy a žáky  

ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ,
VÝCHOVA A OSVĚTA



Minicyklus trendy EVVO “na živo” s podtitulem
Učíme badatelsky je cyklus 3 navzájem souvisejících
aktivit, který je zaměřen jak na pedagogy tak i na
práci se třídou. V první fázi programu proběhne
prakticky zaměřený seminář pro pedagogy, jež
povedou pedagogové přímo z praxe s letitými
zkušenostmi s badatelskou výukou. Každý z
účastníků semináře pak ve druhé fázi programu
dostane příležitost přijet s třídou na Sluňákov, kde
proběhne lektorovaný program pro třídu. Závěrečná
fáze programu proběhne na podzim t.r. opět na
Sluňákově prostřednictvím krátkého workshopu ke
sdílení zkušeností a dobré praxe. Celý cyklus je pro
pedagogy ze škol, které se zapojily do MAP IV
ZDARMA.

1.Seminář
termín: 21.2.2024 9.15. - 16.00
lektoři: Liběna Dopitová, Tomáš Dopita (pedagogové z praxe)
garant: Sluňákov
místo: Sluňákov, Horka n. Moravou
kapacita: max. 20 osob
Přihláška:
https://docs.google.com/forms/d/11a7XoaFVkU00FH2RppSPR9q7C2lQ
iV1gnjslRbYdWvI/edit

Cíl: 
Hlavním cílem tohoto prakticky orientovaného semináře je seznámit se
se základními principy badatelsky orientované 
výuky a prakticky si vyzkoušet jednotlivé kroky badatelského cyklu. 

Popis programu:
Praktický seminář je věnovaný badatelství a je určený pro pedagogy 1.
i 2. stupně základních škol. Během setkání se seznámíme se
základními principy badatelsky orientované výuky a prakticky
vyzkoušíme jednotlivé kroky badatelského cyklu. Lektoři sami učí
badatelsky v praxi základní školy a nabídnou nám inspiraci ověřenými
vzorovými lekcemi. Badatelsky orientovanou výuku mohou využít
pedagogové na 1. i 2. stupni ZŠ v široké paletě předmětů. 
S sebou: přezůvky, psací potřeby a papír pro případné poznámky,
telefon na vyfocení pomůcek atd. 
Strava: drobné občerstvení zajištěno, je možné objednat si na
Sluňákově oběd (cena 160 Kč/oběd)
 

 1
Minicyklus  trendy EVVO “na živo” - Učíme žáky badatelsky 1

https://docs.google.com/forms/d/11a7XoaFVkU00FH2RppSPR9q7C2lQiV1gnjslRbYdWvI/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/11a7XoaFVkU00FH2RppSPR9q7C2lQiV1gnjslRbYdWvI/viewform?edit_requested=true


2. Program pro třídu

Učastníci semináře získají možnost přijet
zdarma se třídou na lektorovaný program na
Sluňákově, který je zaměřený právě na
badatelsky orientovanou výuku a budou mít
možnost pozorovat třídu při badatelství "na
živo". Termíny návštěvy si pedagogové
dohodnou individuálně přímo na Sluňákově.

3. Workshop/sdílení dobré praxe

V termínu 26.11.2024 připravujeme pro
zájemce o badatelsky orientovanou výuku
krátký workshop ke sdílení zkušeností z praxe,
zde bude prostor nasdílet příklady dobré
praxe, poradit se o úskalích, na které jsme
během výuky narazili a možnost načerpat další
inspirační zdroje k bádání ve škole. 

Minicyklus  trendy EVVO “na živo” - Učíme žáky badatelsky2


